
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06 декабря 2019 года № 832 

 

г. Холм 

 
О внесение изменений в постановление Администрации района  

от 31.10.2019 №728 
 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 

упорядочения системы оплаты за присмотр и уход за детьми в 

муниципальной образовательной организации, реализующей  

образовательные программы дошкольного образования на территории 

Холмского муниципального района Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменение в постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 31.10.2019 № 728 «О плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организации, осуществляющих образовательную деятельность» изложив 

абзац первый пункта 1 в следующей редакции:  

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в размере 100 рублей в 

день: 94 рублей – расходы на питание, 06 рублей – расходы на хозяйственно-

бытовые нужды, обеспечение личной гигиены и режима дня 

воспитанников». 

 

 



2 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 


